附件一

桃園市教育產業工會第二屆第二十二次定期理事會議紀錄
時    間：中華民國105年7月26日（星期二，下午1：30至3：30）
地    點：平興國小-朝陽樓3F會議室【桃園市平鎮區廣泰路168號】
主    席：彭如玉理事長

記    錄：陳惠心秘書

出席人員：彭如玉、劉慧玲、邱儷萍、高孟琳、李自強、賴韻如、江建新、高敏俊、周文壕、陳俊裕、林奕均、強美蘭、梁立鑑、黃幸惠、羅唐泰、林怡君、侯香君、吳泰儒
請假人員：方雍仁

缺席人員：莊景旭、侯振輝、蘇俊叡、章兆雷、劉曙霞、黃茄峰、熊書顯、陳俊志
列席人員：陳惠心、邱芳穎

一、報告出席人數
二、主席宣布開會
三、主席報告：
四、確認議程

五、確認上次會議紀錄並報告執行情形
第二屆第二十一次定期理事會議記錄（附件一，P.4-9）﹝通過﹞
第二屆第二次臨時理事會議記錄（附件二，P.10-15）﹝通過﹞
第二屆第二十三次定期常務理事會議記錄（附件三，P.16-17）﹝通過﹞
第二屆第五次臨時常務理事會議記錄（附件四，P.18）﹝通過﹞
六、工作報告
◆重要會務報告：105年5~7月份工作報告，請見附件五(P.19-22) ﹝通過﹞
七、提案討論
提案一

提案人：理事長
案  由：為因應本會105年度經費收支恐有不足問題，請討論《優先檢討專職會務人員任用人數及

        待遇、教師兼任會務人員人數之公假代課費用》之方案。
說  明：1.因105年浮編入會人數至8000人，與目前實際繳交人數6941人，不足金額超過1佰萬

          (1,059,000元)。

        2.按105.6.16會員代表大會決議，所凍結各項目(如ps)之金額共56萬餘元，尚與前項不

          足金額有極大落差，按監事會決議請理事長及理事會應檢討各項支出於106年度預算合

          理編列。

          PS所凍結各項目：《凍結》未經會員代表大會通過之經費：獎勵獎金(45,000元×4人)、

          旅遊活動補助(10,000元×4人)、退離準備基金(213,257元)、已離職員工薪給之無需給

          付剩餘薪資(36400元×9個月)、台北辦事處自三月後無須支付之租賃支出(2000元×9個

          月)等共五項。

 3.依據105.7.15臨時監事會議決議：請理事長及理事會優先檢討專職會務人員任用人數及

   待遇、教師兼任會務人員人數之公假代課費用。

        4.參考資料：104年預決算收支對列表。

辦  法：請討論。

決  議：1.通過方案為： eq \o\ac(○,1)專職會務人員人員部分：現職兩位秘書(陳惠心、邱芳穎)已於7月22日主動提出終止勞動契約申請，本會同意與其合意終止勞動契約，所遺職缺之業務將合併後聘一人擔任秘書工作，以減少人事費用之支出。 eq \o\ac(○,2)教師兼任會務人員人數之公假代課費用部份：刪除原政策研究員之公假處理會務2節，並檢討各部工作之整併，以減少代課費用之支出。

2.依據105.7.15臨時監事會議，決議：檢討各項支出於106年度預算合理編列及105年剩餘月數撙節開支，並由帳務管理人(祕書陳惠心)製作100年度後之各年度收支決算預算分析，供理監事查察。【贊成7票，反對0票】
提案二

提案人：理事長
案  由：請審議本會105學年度「以公假協助處理本會會務之教師」名單。
說  明：1.依據本會105.5.26臨時理事會議決議及105.7.15監事會議決議辦理。

        2.按本會章程第26條辦理，提出105學年度於工作時間內有【有辦理會務之必要者】之

          人選名單與公假需求時數 (如夾頁1， 105學年度於工作時間內有【有辦理會務之必要者】之建議名單：理事長（彭如玉）、政策研究部主任（周文壕）、政策研究部副主任（羅唐泰）、專業發展部主任（吳泰儒）、專業發展部副主任（林怡君）、教師權益部主任（蘭育珊）、資訊推廣部主任（余章維）、監事召集人范姜仲宇。)。
辦  法：請審議。

決  議：

唱名表決結果：反對監事召集人范姜仲宇以公假處理會務，但其餘名單通過，共9票(高孟琳、劉慧玲、邱儷萍、強美蘭、江建新、梁立鑑、賴韻如、黃幸惠、李自強)，

贊成監事召集人范姜仲宇以公假處理會務及其餘名單名單通過，共7票(林奕均、林怡君、羅唐泰、周文壕、吳泰儒、侯香君、高敏俊)

提案三

提案人：理事長
案  由：本會參與93軍人節「反污名，要尊嚴」動員計劃。
說  明：1.依據本會105.5.19理事會議決議本會加入「監督年金改革行動聯盟」。

        2.按「監督年金改革行動聯盟」105.6.30決議，參與93遊行掛名團體由每個團體先繳交

          2萬元，並於8月10日前繳交，其餘經費歡迎由各團體會員捐款，並上繳20%給監督聯

          盟，以利遊行當日租借大型舞台、喇叭、音響、宣傳車、大型電視牆…等費用。

        3.參與93軍人節「反污名，要尊嚴」動員計劃如〈夾頁2〉。
辦  法：請討論。

決  議：1. 唱名表決結果：
贊成活動費2萬元由會內經費暫支，待捐款金額達到2萬元後再回沖暫支，共13票。 (高孟琳、劉慧玲、強美蘭、江建新、邱儷萍、梁立鑑、賴韻如、黃幸惠、李自強、吳泰儒、高敏俊、周文壕、侯香君)。

反對活動費2萬元由會內經費暫支，待捐款金額達到2萬元後再回沖暫支(應直接由司法互助基金支出) ，共2票(林奕均、林怡君)

        2.贊成動員計畫。【贊成14票，反對0票】

提案四

提案人：周文壕 理事
案  由：請理事會受理查察檢舉函內容。
說  明：1.依據105.7.15監事會決議辦理。

        2.檢舉函內容如(夾頁3)：

           eq \o\ac(○,1)本會文宣部主任邱儷萍老師逕自於本會所屬臉書粉絲頁發佈未經理事長同意發表之

             個人及其他理事澄清回應文，是否違反本會組織章程相關規範。

 eq \o\ac(○,2)本會秘書陳惠心未經理事長同意逕自接受本會高中職委員會主委張瓊方老師指示，

   發文各校辦理相關高中職校長遴選議題之說明會，且本會高中職委員會主委張瓊方

   老師未經理事長同意，逕自指派本會副理事長劉慧玲及文宣部主任邱儷萍與會。

辦  法：請討論。

決  議：提案人周文壕理事撤案。

提案五

提案人：江建新  理事
案  由：建立本會電子報、工訊及臉書審核機制，提請討論。
說  明：1.本會電子報、工訊及臉書關乎本會立場與形象，立論應兼具代表性與謹慎性。

        2.電子報、工訊及臉書收訊者除會員外，尚包括行政官員、媒體記者、社運團體、公民組

          織等，故應建立審核制度，確保內容之完善與完整。

        3.資訊爆炸時代，憂心電子報每日發報恐淪為資訊垃圾，造成閱讀者負擔，應減少次數。

辦  法：1.除會議報告外，發報內容應經由常務理事會過半決議通過後，始得發出。

        2.因常理會召開次數有限，故應由常理會另成立電子報Line群組，經過半常理同意後始

          得發報。

        3.除緊急或有時效性訊息、即時會議報告外，電子報發報次數應以一週兩次為原則。

        4.工訊編輯完成後，內容交付常理會過半決議通過後，始得刊出。

        5.臉書除負責人外，增設常理為管理員，共同維護、管理與經營本會臉書。

辦  法：請討論。

建  議：因時間問題未討論之提案，移列下次理事會議提案討論。

提案六

提案人：高孟琳 常務理事
案  由：本會參加各項會議之代表，均需經常理會或理事會推派，未經此程序者，除對外發文不得

        使用「推派」文字外，亦不得動支會內各項經費。

說  明：1、經查本會參加「監督退休年金改革行動聯盟」召開之數次會議，參加代表均未經任何

           會議「推派」，但對外發文卻一再使用「推派」，屢次提醒理事長更正，卻仍置若罔

           聞。

        2、理事長一而再，再而三的擅發不實之「推派」函文給學校，除有偽造文書之行為外，

           更與刑法背信罪之構成要件相符。

辦  法：如案由。
建  議：因時間問題未討論之提案，移列下次理事會議提案討論。

八、臨時動議

九、散會

PAGE
- 3 -